湛农通〔2018〕525号
关于举办食用菌实用技术培训班的通知
各县（市、区）农业局（农业事务管理局）：

根据《广东省“十三五”农业农村人才队伍建设规划》文件精神，为切实提高我市食用菌产业从业人员的综合素质，推动我市食用菌产业发展。经研究，我局定于11月27—28日举办食用菌实用技术培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

1、各县（市、区）农业局相关负责同志、农技站相关技术人员。

2、食用菌全产业链从业人员。

二、报到地点、时间

（1）11月26号15:00—17:30，麻章英伦假日酒店大堂（湛江市麻章区瑞云中路82号）。徐闻、雷州、廉江、遂溪、吴川及远途自主报名安排住宿的人员报到。
（2）11月27日08:30—09:00，麻章英伦假日酒店大堂。坡头、赤坎、麻章、霞山、开发区不安排住宿的人员报到。
三、培训时间地点

1、时间：2018年11月27—28日,为期2天。

2、地点：麻章英伦假日酒店、湛江市金秋食用菌科学研究所。

四、人员分配

	县（市、区）
	徐闻
	雷州
	廉江
	遂溪
	吴川
	坡头
	麻章
	赤坎
	霞山
	开发区

	人数
	7
	7
	7
	7
	7
	5
	5
	3
	3
	3

五、培训费用

培训费（含住宿、用餐、场地、课酬、现场教学、资料等）由主办单位承担，往返交通费自理。

六、其他事项

1、本次培训班由湛江市农业局主办，广东省农业科学院蔬菜研究所、广东省农业科学院湛江分院、湛江市农业科学研究院、湛江市金秋食用菌科学研究所协办。

2、本次培训班授课老师：广东省农业科学院蔬菜研究所食用菌研究室何焕清研究员、肖自添助理研究员、徐江博士。

3、本次培训考核合格者颁发结业证书。

4、若县农业局希望增加参训人员人数，请与联系人商议。

5、请各县（市、区）农业局高度重视，认真组织辖区内相关人员参训，并于2018年11月22日前将报名表报市农业局科教科邮箱（zj3220067@126.com）。

附件：1、培训安排表

2、报名表

                                     湛江市农业局

                                   2018年11月15日

（联系人：莫定鸣，3220067；黄育江，18813321660）

公开方式：主动公开

附件1：

培训安排表

	日期
	课程时间安排
	授课内容
	地点
	负责人

	11.27
	9:00—10:00
	开班仪式
	麻章英伦
假日酒店

	陈火兴

	11.27
	10:00—10:50
	中国食用菌概况和品种介绍

	何焕清、

肖自添、
徐  江

	灵芝高产栽培及孢子粉收集技术

	10:50—11:00
	交流、答疑

	11:00—11:50
	食用菌菌种一级种（母种）制作（理论课）

	食用菌菌种二级（原种）、三级级种（栽培种）制作

	平菇高产栽培技术

	11:50—12:00
	交流、答疑

	12:00—14:00
	午饭、午休

	14:00—17:30
	食用菌一级种（母种）制作实操示范、答疑
	金秋食用菌科学研究所

	11.28
	08:00--11:00
	食用菌菌种二级（原种）、三级种（栽培种、生产种）

制作、观摩交流、答疑

	食用菌（平菇、灵芝）菌包制作、栽培管理

观摩交流、答疑

	11:00--12:00
	投资食用菌产业注意事项与经验交流结业典礼、结业证书

	12:00-
	午饭、返程
	麻章英伦假日酒店

附件2：

报名表

填报单位：                            时间：

	姓名
	性别
	单位
	职称
	联系电话

填报人：                          联系电话：